
7 , N e m ütik a jogászt agyon" 
IX. Országos Jogásznapok 

Március 31. és április 3. között 
kerül sor a IX. Országos Jogász-
napok rendezvénysorozatára. A 
József Attila Tudományegyetem 
jogi kara minden második évben 
állandó házigazdája az országos 
eseménynek. A társintézmények 
képviseletében ez évben Buda-
pestről 80. Pécsről 60, Kassáról 
10 hallgatót- várnak a szegediek 
gazdag szakmai és kulturális 
programokkal. A Jogásznapok 
ideje alatt megjelentetik a Jurá-
tus különkiadását. 

Programok: 

Március 31. 11,30 óra: Ünnepé-
lyes megnyitó — helye: A jogász 
kar épületének hármas tanterme. 

15,00 óra: Büntetőjogi perbe-
széd-verseny — helye: jogi kar. 

19,00 óra: Filmvetítés: Harma-
dik nekifutás c. film — helye: 
József Attila Kollégium. 

18 órától az Ady téren sport-
rendezvények (futball, asztalite-
nisz, tenisz). 

Április 1. 10,00 óra: Polgárjogi 
Jogeset megoldó verseny — helye: 
jogi kar. 

14,00 óra: Orosz nyelvi szak-
szöveg fordítás. 

16,00 óra: Gyülekezés az Égő 
Arany presszó előtt. Innen indul-
nak együtt a résztvevők a Sport-
csarnokba, ahol 20,00 óráig tart 
a Nem ütik a jogászt agyon cí-
mű játékos vetélkedő. Belépés 
csak tornacipőben! — Műsorve-
zető: Radnóti László és Novotny 
Zoltán. 

20,00 óra: Disco áz újszegedi 
menzán. 

Április 2 10,00 óra: Munkajogi 
vetélkedő. 

14,00 óra: Jogi rejtvényfejtés. 
17,00 óra: Szellemi öttusa — 

helye: METESZ székháza. 
20,00 óra: P. 'Mobil együttes 

koncertje — helye: DÉLÉP-mun-
kásszálló. 

Április 3. 11,30 óra: Zárszó — 
ünnepélyes eredményhirdetés. 

Felhívjuk a hallgatók figyel-
mét, hogy a Jogász Napok ideje 
alatt ügyeletet tartanak a jogi 
karon, az Irinyi és a József Atti-
la kollégiumban 8—17,00 óráig, 
ahol az eseménysorozattal kap-
csolatos információkat lehet meg-
tudni. 

A z o l impiára készül 

I r i n y i N a p o k 
Az előző évek hagyományaihoz 

híven, az idén is megrendezték 
az Irinyi Napokat. Minden évben 
ezzel a pár napos vidám prog-
rammal emlékeznek a diákok ar-
ra a napra, amikor birtokukba 
vették véglegesen az ódon, több 
mint fél évszázados falakat, s 
berendezkedtek ú j otthonuk-
ban. 

A rendezvény-sorozat a „Re-
mekműveink" cimű kiállítás meg-
nyitáséval kezdődött március 17-
én este. A kollégium lakói saját 
munkáikat állították ki: hímzé-
seket, grafikákat, festményeket. 

Ezt követően került sor a fcol-
léfliumt stúdió által szerkesztett 
vetélkedő első fordulójára. A di-
ákok a hangszórókon keresztül 
kapták meg a feladatokat, me-
lyek között voltak tréfásak, vidá-
mak, és komoly helytörténeti is-
mereteket igénylőek is. 

Az egész kollégium verseny-
lázban égett, s nem sokáig lehe-
tett a hangulatot a falak között 
tartani. Hamarosan „csatazaj" 
verte fel Szeged utcáit, ahol ro-
hangáló diákok szedegették az 
eldobált villamosjegyeket (hatha-
tós segítséget nyújtva ezzel a 
köztisztasági vállalatnak), miköz-
ben társaik megpróbáltak villa-
mos- és busz ellenőröket felku-
tatni — mert ezt kapták felada-
tul. Soha nem kívánta még úgy 
senki, hogy találkozzon ellenőr-
rel, mint azon az estén. Végülis 
egy csoport kidolgozta a straté-
giát és taktikát, nem lyukasztott 
jegyet a villamoson — s lám, 
a következő megállóban már ott 
ls volt az ellenőr. Sikerült elmon-
dani neki a mentségeket a potya-
utazásra, s így megúszták bünte-
tés nélkül, sőt csapatuknak is 
értékes pontokat szereztek. 

Ezt követően még nagyon sok 
érdekes feladatot oldottak meg a 
versenyzők: habverés mosópor-
ból, papírhajtogatás, reklámszö-
veg-írás . . . 

A verseny első fordulója késő 
este ért véget, reményteli vára-
kozással: vajon mit hoz a hol-
nap? 

A második fordulóra a követ-
kező napon került sor, ahol újra 
összemérhették „kardjukat" a ne-
mes ellenfelek. 

S végül az utolsó nagy ütkö-
zet március 19-én zajlott le a 
kollégium nagytermében, ahol a 
csapatokat képviselő — négy-négy 
fős — gárda, politikai, irodalmi és, 
sport; témájú teszt- és villámkér-
déseket oldott meg. Bevonták a 
rendezők a küzdelembe a blokk 
többi tagját is, akik plakátokat 
készítettek április 4-e tiszteletére 
és különböző ügyességi feladato-
kat oldottak meg. 

Bár e háromnapos „ütközet-
sorozat" bizonyára nem kerill be 
a történelembe, s bizonyára a 
TV sem fogja feldolgozni műso-
rában „nagy csaták" címen, en-
nek ellenére a győzelem blokk 
mégis méltó jutalmat kapott: 
Egy 100 személyes csokoládétor-
tát és 10 liter szegedi bort. (Ez 
utóbbi odaítélésénél a rendezőség 
kikérte az orvosszakértők véle-
ményét is, hogy a kettő együttes 
fogyasztása nem okoz-e egészség-
ügyi problémákat . . . ) 

Jutalomban részesültek a leg-
szebb „remekművet" készítők ia. 
S nem maradt üres a pohara a 
többi résztvevőnek sem kipirult 
arccal, vidám hangulatban koc-
cintott mindenki, nem volt győz-
tes és legyőzött, csak „Irinyis" 
diák! 

RIGÓ BARNABÁS 

T T K - s vetélkedés 
A Természettudományi Kar 

KISZ-esel Idén — március 13-én 
— ismét megrendezték a Sport-
napot a mat-fiz, a biológus és a 
vegyész hallgatók között. A kö-
zönség hangos biztatása közepet-
te indult a „bemelegítés": a 
mindenkit megmozgató torna. 

Elsőként a „seprű-foci" csapa-
tok léptek pályára és nagy küz-
delemben a mat-fizesek lettek az 
elsők. Utána „emeletes-kosárlab-
da" mérkőzés kezdődött, s a há-
rom csapat közül Ismét a mat-
fiz vitte el a pálmát. 

A két csapatverseny sajnos 
hosszúra nyúlt és emiatt a sport-

nap nem érhette el igazi célját, 
tömegsport Jellegét. A fennma-
radó Idő rövidsége miatt nem 
volt lehetőség ' a megjelent kö-
zönség szerepeltetésére. Az elkö-
vetkező sportnapok < szervezői 
reméljük, nagyobb gondot for-
dítanak erre és a lányok „meg-
mozgatására" is. 

A verseny győztesei végül is a 
vegyészek lettek. Sikerüket első-
sorban annak köszönhették, hogy 
a 36 százalékos részvételi ará-
nyukra ők kapták a legtöbb p*rv 
tot. Gratulálunk nekik I 

PAPP KLÁRA 

Kevés olyan sportoló van Sze-
geden, aki az olimpiára készül. 
Közéjük tartozik Szabó Miklós, a 
SZEOL AK cselgáncsozója. Ami-
kor kerestem, kellemetlen hírrel 
fogadtak: ( Szabó Miklós még 
mindig sérült. 

— Novemberben kezdődött a 
kálváriám — mondja a SZEOL 
AK 24 éves, rokonszenves sporto-
lója — amikor megsérült a lá-
bam, a magyar bajnokság-dön-
tőjében. Akkor fogalmat össze-
szorítva versenyeztem tovább, s 
csak másnap mentem orvoshoz. 
Megröntgenezték a lábam és kö-
zölték, semmi baj, csak egy kis 
izomhúzódás. Bár a „kis izom-
húzódás" sokáig fájt, tovább 
edzhettem. Januárban az olim-
piai keret edzőtáborozásának mű-
során 15 km-es . futás is Bzere-
pelt. Óriási kínok között szen-
vedtem végig a távot, a váloga-
tott orvosa szintén izomhúzódást 
állapított meg. Egyesek szimulá-
lással gyanúsítottak. Elmentem 
a pozsonyi Binyovszky professzor-
hoz. aki közölte, szó sincs izom-
sérülésről. el van repedve a 
szárkapocs-csontorrr Ezután az 
itthoni orvosok adtak kézről-kéz-
re. míg a novemberi röntgen-fel-
vétel alapián kiderült: el volt 
törve a lábam. Először úgy volt, 
a nem megfelelő összefonás mi-
att műteni kell. de szerencsére 
erre nem kerül sor. 
, Most újból edzhetek. 2—3 hét 
múlva, talán elindulhatok idei 
első versenyemen is. Meglehető-
sen vegyesek az érzelmeim: bí-
zom abban, hogy kijutok az 
olimpiára, ugyanakkor az is le-

het, hogy ez a sérülés megfoszt 
életem álmától. Végigjártam a si-
ker alsó lépcsőfokait: voltam 
serdülő, ifjúsági, junior bajnok, 
s végre 1979-ben a felnőttek kö-
zött is aranyérmes lehettem. Vi-
lágversenyen még csak egyszer 
voltam, junior koromban; nem-
sok siker jutott nekem a turkui 
EB-n. Tavaly minden versenyen 
legyőztem itthoni legnagyobb el-
lenfelemet, a kecskeméti Kiss 
Endrét. A világversenyekre még-
is őt vitték. Ez azt hiszem, még 
egyszer nem fordulna elő — rész-
ben a szövetségi kapitány szemé-
lvének megváltozása miatt sem. 
Nagyon bízom abban, hogy a kö-
vetkező hetek rangsorversenyein 
sikerül úgy szerenelnem, hogy ki-
vlgyenek a májusi Európa bajnok-
ságra. S ha ott „összejönne egy do-
bogó. ." Igen, akkor biztosan je-
lölnének az olimpiai csapatba is. 

Rutin? Kétségtelen, kevés a 
nemzetközi tapasztalatom. Meg-
van viszont az a tulajdonságom, 
hogy a nagy feladatok nemhogy 
bénítanának, hanem doppingol-
nak. S nem remeg a lábam, ha 
„nagy nevekkel" kerülök össze. 
Ebben bízom. Több fővárosi 
egyesület is megkeresett, átiga-
zolásom esetére kedvezőbb fel-
tételek közé hívtak. Azóta már 
bizonyára bejárhattam volna Eu-
rópát. De akkor ka kellett volna 
hagynom a kivárás miatt egy 
évet, s ezt nem vállaltam. 

Az olimpia mindenképpen fon-
tos esemény lesz az életemben, 
akár kijutok, akár nem. Ha el-
visznek Moszkvába, és ott siker-
rel szerepelek, az olyan pluszt 
adhat az elkövetkező évekre, ami 
átsegítene az edzések holtpontja-
in. Ha nem. akkor könnyen ie-
het. hogy abbahagyom. 1972 óta 
cselgáncsozok. kicsit belefárad-
tam már a törődésbe. ígv igazi 
nagy eredmény nélkül. Nős va-
gyok, van egy másfél éves kis-
fiam. Talán családommal is nyu-
godtabb életet élhetnék. Idén 
végzem el a középfokú edzői tan-
folyamot. s azt hiszem, szívesen 
választanám az edzői foglalko-
zást. Kicsi kortól foglalkoznék 
gverekekkel. akiket könnyed, já-
tékos formában tanítanék meg a 
szép sportágra. S aztán végig kí-
sérném pálvafutásukat egy lát-
ványos. technikás stílusra oktatva 
őket, Rmilvet a japánok, a fran-
ciák képviselnek. 

Persze, egyelőre azé^t az olim-
pia lebeg a szemem e lő t t . . . 

BALOGH TAMÁS 

Rektori Kupa 
Az elmúlt évhez hasonlóan az 

idén is megrendezik a JATE-n 
— átszervezett, ú j formában — 
az egyetemi bajnokságot, a Kek-

•• tori Kupát, 

'Visszatérő problémaifaígy az 
egyetemi ifjúság közömbös e ren-
dezvények iránt. Pedig a hangu-
lat, a légkör sokkal jobb lenne, 
ha nagyszámú nézősereg bíztatná 
a csapatokat! Lehet, hogy az ok-
tatók nemcsak a katedrán oktat-
ják a fiatal generációt, hanem a 
sportpályán is? Az. eddigi kép ezt 
bizonyítja. Az oktatói csapatok 
lelkes játékkal eddig két első, ' 
egy második és egy harmadik 
helyet szereztek. Sokat javult a 
bölcsészek részvételének aránya a 
rendezvényeken. (Még nagyobb 
lenne azonban az elismerés, ha a 
férfi kézilabdacsapatunk is kép-
viseltetné magát', a bajnoki mér-
kőzéseken . . . ) 

Három sportágban csaptak 
össze eddig a versenyzők és szín-
vonalas, kemény küzdelemsoro-
zatban dőlt el a helyezések sor-
sa. 

Eredmények: 

Sakk (férfi).: I. TTK; U. Okta-
tók—dolgozók; III. JTK; IV. 

-ВТК. 
Aszta 1 i tenisz' fférfi) - I. Oktatók 

—dolgozók; II. JTK; III. TTK; 
IV. ВТК. 

Asztalitenisz (női): I. Oktatók 
—dolgozók; II. ВТК; III. TTK; 
IV. JTK. 

Kézilabda (női): I. TTK; II. 
JTK; III. Oktatók—dolgozók. 

Lapzártakor megkezdődtek a 
labdarúgótorna mérkőzései ls, áp-
rilisban pedig sor kerül a női 

kézilabda bajnokság meccseire, 
a teniszversenyre, a kosárlabda 
mérkőzéssorozatra, a röplabda 
bajnokságra és az atlétikai ver-
senyre. A Rektori Kupát a leg-
több pontot gyűjtő csapat nyeri 
el, s védi a következő tanévi baj-
nokságig. 

P. GY. 

„Egy kicsi mozgás mindenkinek kell . . 

Eredmények 
Az Országos Egyetemi és Fő-

iskolai Kosárlabda Bajnokság-
ban a férfiak versenyében: Gö-
döllői Agrártudományi Egyetem 
— SZOTE 72:58. Itthoni veresé-
gükkel elbúcsúztak a küzdelem-
sorozattól az orvosegyetemisták. 

A női kosárlabda bajnokság-
ban: Kandó Kálmán Műszaki 
Főiskola — JATE 79:52. Itt sem 
tudtak továbbjutni a szegediek. 
SZOTE — Kertészeti Egyetem 
S8:60; SZOTE — Gyógypedagó-
giai Főiskola 75:73. E kettős si-
ker értékét növeli, hogy Buda-
pesten győzték le ellenfeleiket a 
szegedi lányok. Göndöcs Andrea 
kiemelkedőt nyújtott, Rósa Ág-
nes pedig a válogatott Gajdán 
semlegesítésével tűnt ki. A né-
gyes döntőbe jutásért a Nyír-
egyházi Tanárképzővel mérkőz-
nek a SZOTE kosarasai. 

Az Országos Egyetemi és Fő-
iskolai Röplabda Bajnokság fér-
fi mezőnyében: PEAC — JATE 
3:0. Az első forduló sikere után, 
amikor a kecskemétieket meg-
verték a szegediek, az NB II-
ben tavaly ötödik helyezett csa-
pattal azonos pécsi gárda nehéz 
feladatnak bizonyult. A vissza-
vágót Szegeden rendezik. 

A női kosárlabda bajnokság-
ban: JATE — Gyógypedagógiai 
Főiskola 3:0. A siker alapján re-
méljük, hogy legalább a nőknél 
lesz szegedi résztvevője is az 
április 15—17. között, a szegedi 
Városi Sportcsarnokban megren-
dezendő országos döntőnek.-

Medikusok 
sporttalálkozója 
Budapesten 

Ebben az évben is megrende-
zésre kerülnek az orvosegyete-
mek hagyományos sporttalálko-
zói, a Medikus Kupa versenyei. 
Idén a budapesti Semmelweis 
Orvostudományi Egyetem ad 
otthont e nemes vetélkedésnek. 
Négy sportágban versenyeznek a 
medikusok, március 31—április 
2-ig; kosárlabda, kézilabda, röp-
labda, női-férfi csapatokkal, va-
lamint labdarúgásban. 

A Szegedi Orovostudományi 
Egyetem a múlt évi összetett ver-
seny győzteseként utazik Buda-
pestre. Reméljük, hogy ez évben 
is sikerül folytatniuk ló szerep-
lésüket. 

S7«GEOI «r .YETfM 


